Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» апреля  2022 года						                              № 338

	Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ягоднинском городском округе на период с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Магаданской области от 14.04.2021 года № 120-рп «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Магаданской области», постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15.07.2021 года № 371 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ягоднинском городском округе на период с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года.
	2. Комитету образования администрации Ягоднинского городского округа обеспечить организационное, информационное и методическое сопровождение реализации программы персонифицированного финансирования.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа И.А. Чевичелову.

Глава Ягоднинского
городского округа								Н.Б. Олейник

Утверждена
постановлением администрации Ягоднинского городского округа «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ягоднинском городском округе на период с 01 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года» «21»апреля 2022 года № 338

ПРОГРАММА ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

I. Параметры системы персонифицированного финансирования

	1
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 сентября 2022 года по 31 августа 2023 года

	2
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с ОВЗ;
Дети в возрасте от 5 до 18 лет с ОВЗ…

	3
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств муниципального бюджета Ягоднинского городского округа на период действия программы персонифицированного финансирования не более, ед.

	3.1
	Дети от 5 до 18 лет не более, ед.
	50

	3.2
	Дети от 5 до 18 лет с ОВЗ не более, ед.
	2

	4
	Норматив обеспечения сертификата персонифицированного финансирования, установленный для соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей:

	4.1
	Дети от 5 до 18 лет
	44 796,00

	4.2
	Дети от 5 до 18 лет с ОВЗ
	45 102,00

	5
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

	5.1
	Дети от 5 до 18 лет
	2 239 800,00

	5.2
	Дети от 5 до 18 лет с ОВЗ
	90204,00

	6
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года, тыс. рублей

	Дети от 5 до 18 лет
	746 600,00

	Дети от 5 до 18 лет с ОВЗ
	30 068,00

	7
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования на период с 01 января 2023 года по 31 августа 2023 года, тыс. рублей

	[bookmark: _GoBack]Дети от 5 до 18 лет
	1 493 200,00

	Дети от 5 до 18 лет с ОВЗ
	60 136,00

	8
	На период действия программы персонифицированного финансирования установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования:

	8.1
	при реализации программ технической направленности
	-ограничения не устанавливаются

	8.2
	при реализации образовательных программ художественной направленности
	- ограничения не устанавливаются

	8.3
	при реализации образовательных программ физкультурно-спортивной направленности
	- ограничения не устанавливаются

	8.4
	при реализации образовательных программ естественно-научной направленности
	- ограничения не устанавливаются

	8.5
	при реализации образовательных программ туристско-краеведческой направленности
	- ограничения не устанавливаются

	8.6
	при реализации образовательных программ социально-гуманитарной направленности
	- ограничения не устанавливаются

II. Порядок установления и использования норматива обеспечения сертификата.

Норматив обеспечения сертификата для детей от 5 до 18 лет «за исключением детей с ОВЗ» на период действия программы персонифицированного финансирования устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы естественнонаучной направленности, общей продолжительностью 180 часов реализации по учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в группе от 10 до 15 человек определенной в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ягоднинском городском округе.
	Норматив обеспечения сертификата для детей от 5 до 18 лет с ОВЗ на период действия программы персонифицированного финансирования устанавливается в размере нормативной стоимости дополнительной общеобразовательной программы технической (робототехника) направленности общей продолжительностью 180 часов реализации по учебному плану в рамках групповой работы с детьми, количеством детей, одновременно находящихся в группе от 10 до 15 человек определенной в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ягоднинском городском округе.
	При присвоении сертификату дополнительного образования статуса сертификата персонифицированного финансирования в соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Ягоднинского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ягоднинского городского округа «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Ягоднинского городского округа» от 15.07.2021 г. № 371»,  объем его доступного для использования остатка устанавливается в размере скорректированного норматива обеспечения сертификата, определяемого по следующей формуле:

Остаток=m_ост/m_период ×N
где
N – норматив обеспечения сертификата дополнительного образования, установленный для соответствующей категории детей на период действия программы персонифицированного финансирования;
m_период – общее число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования в течение периода действия программы персонифицированного финансирования;
m_ост – число месяцев активного использования сертификатов дополнительного образования оставшихся на момент присвоения статуса сертификата персонифицированного финансирования до конца периода действия программы персонифицированного финансирования, включая месяц, в котором осуществляется присвоение сертификату статуса сертификата персонифицированного финансирования.
В целях определения объема доступного для использования остатка сертификата дополнительного образования под месяцами активного использования сертификатов дополнительного образования понимаются следующие месяцы: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь.